
ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA DE MIRADOURO

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 373, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2021

“Nomeia Membros do Conselho  Municipal  de
Turismo (COMTUR)”

Cloves  da  Silva  Botelho,  Prefeito  Municipal  de  Miradouro,
Estado  de  Minas  Gerais,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,
conferidas na forma da legislação em vigor, etc...

Considerando o disposto no art. 7º da Lei nº 1.271/2009, de
29 de  dezembro de  2009,  e  suas  alterações  posteriores,  que
dispõe sobre a composição do Conselho Municipal de Turismo
- COMTUR;

DECRETA:

Art. 1º  -  Ficam nomeados os abaixo relacionados, com seus
respectivos suplentes,  para comporem o Conselho Municipal
de Turismo - COMTUR:

I – Representantes do Poder Público Executivo:
Titular: Fabrício Coelho de Oliveira;
Suplente: Arthur Gurgel de Lima Paiva;

Titular: Sandro Carlos de Araújo Rios;
Suplente: Paulo Daniel de Matos;

Titular: Nicélio do Amaral Barros;
Suplente: Alessandra Romualdo Mendes;

Titular: Dayana Vaz da Costa;
Suplente Angela da Silva Mafra;

II – Sociedade Civil:

a)  Empreendimentos  ligados  ao  turismo (restaurantes,  bares,
lanchonetes,  hotéis,  pousadas,  atrativos  turísticos  e/ou
similares:
Titular: Gilberto Inácio de Carvalho;
Suplente: Omar Lopes;

b)  Organizações  formais/informais  ligadas  ao  meio  rural  do
Município:
Titular: Vivalde dos Santos Ferreira;
Suplente: José Geraldo Ribas

c)  Atividades  culturais  do  Município  dentre  as  seguintes
especificações: folclore; artesanato; patrimônio cultural e meio
ambiente; esporte e lazer; teatro; artes cênicas; dança:
Titular: Roberto Carlos de Souza Silva;
Suplente: André Luiz Freitas de Castro.

d) Representante dos munícipes idosos.
Titular: Élson Luiz Lacerda;
Suplente: Antônio Augusto de Oliveira Lacerda

Art.  2º  -  O  mandato  dos  Conselheiros  nomeados  por  este
Decreto  será  de  02  (dois)  anos,  a  contar  da  data  da  posse,
permitida uma recondução.

Prefeitura de Miradouro http://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/materia/FD536F1F/03AG...

1 of 2 14/12/2021 14:09



Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Miradouro-MG, 16 de dezembro de 2021.

CLOVES DA SILVA BOTELHO
Prefeito Municipal 

Publicado por:
Isabel Cristina de Oliveira Leite Araujo

Código Identificador:FD536F1F

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios Mineiros
no dia 08/12/2021. Edição 3151
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/

Prefeitura de Miradouro http://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/materia/FD536F1F/03AG...

2 of 2 14/12/2021 14:09


